
  

Regionaal Tuchtcollege voor de Gezondheidszorg Zwolle 

Zitting dinsdag 15 februari 2022 

 
Locatie    Gerechtsgebouw 
    Schuurmanstraat 2, 8011 KP Zwolle 
 
Aanvang   13.30 uur 
Type zitting   Openbare zitting 
Zaaknummer   Z2021/3142 
Naam gemachtigde beklaagde mr. E.F. van der Goot  
Beroep beklaagde  verpleegkundige te Friesland 
 
Aard van de zaak   
Klacht tegen een verpleegkundige. Klager had in mei 2021 een afspraak in het ziekenhuis. Hij moest 
toen van de verpleegkundige een mondkapje dragen, ondanks dat hij vanwege een longziekte 
uitgezonderd zou zijn van deze verplichting. Klager wilde geen mondkapje opdoen en is 
vertrokken.  Hij verwijt de verpleegkundige 1) dat deze hem heeft verplicht een mondkapje te 
dragen ondanks dat klager hiertoe niet verplicht mag worden vanwege een aandoening, 2) dat hij 
gediscrimineerd is vanwege het feit dat hij geen mondkapje wilde dragen en 3) dat in het systeem is 
geplaatst dat klager ongezien is vertrokken terwijl hem in werkelijkheid een consult is geweigerd.  
De verpleegkundige heeft de klacht gemotiveerd betwist.  
 
 
Aanvang   14.30 uur 
Type zitting   Openbare zitting 
Zaaknummer   Z2021/3047 
Klager    IGJ 
Naam gemachtigde beklaagde mr. I.P.C. Sindram 
Beroep beklaagde  verpleegkundige te Overijssel 
 
Aard van de zaak   
Tussen de verpleegkundige en de patiënt is (later) een vriendschappelijke relatie ontstaan. De 
verpleegkundige heeft omvangrijke schenkingen van patiënt aangenomen.  
 
De IGJ verwijt de verpleegkundige dat zij is tekortgeschoten in de zorg jegens patiënt en dat zij heeft 
gehandeld in strijd met hetgeen een goed beroepsbeoefenaar betaamt.  
 

Aanvang   15.30 uur 
Type zitting   Openbare zitting 
Zaaknummer   Z2021/3361 
Naam gemachtigde beklaagde mr. M.F. Mooibroek 
Beroep beklaagde  verpleegkundige te Drenthe 
  
Aard van de zaak   
Door vader ingediende klacht tegen een verpleegkundige over het verstrekken van informatie met 
betrekking tot de kinderen van klager aan Veilig Thuis. 


